СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________

от 24.06.2021  № 107

                 г.  Бакал

О передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения

(заключению соглашения)

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Порядком заключения соглашений администрацией

Бакальского городского поселения с администрацией Саткинского муниципального района

о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного

значения, утвержденным решением Совета депутатов Бакальского городского поселения от

11.11.2020 №70,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. Передать администрации Саткинского муниципального района осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения Бакальского

городского поселения на период 01.09.2021 по 31.12.2023 согласно приложению к

настоящему решению.

2. Передаваемые полномочия осуществляются за счет иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджета Бакальского городского поселения в

бюджет Саткинского муниципального района, согласно заключенному

Соглашению.

3. Администрации Бакальского городского поселения подготовить обращение в

адрес администрации Саткинского муниципального района о заключении

Соглашения о передаче полномочий между администрацией Бакальского

городского поселения и администрацией Саткинского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить

на официальном сайте Бакальского городского поселения в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Бакальского городского поселения                                                               Ю.В. Гребенщиков

Глава Бакальского городского поселения                                                    А.Л. Зарочинцев

Приложение

к Решению Совета депутатов

Бакальского городского поселения

от 24.06.2021 №107

Перечень

полномочий по решению вопросов местного значения Бакальского городского поселения,

передаваемых на осуществление администрации Саткинского муниципального района

1. В сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории

Бакальского городского поселения.